Magistrorum statum et conditionem, adimatur; omnem curam impendent Episcopi in eligendis Œconomis idoneis qui, sub auctoritate Superiorum, indefessa diligentia, impensas dirigant et moderentur.

Præterea Episcopi, adjunctis sibi viris probatis, et hac in re experientia præditis, quotannis seriam reddituum ac impensarum rationem exigent. Statuent etiam quæ, in annum alterum, constructiones, reparationesque aut acquisitiones suscipi poterunt; nec eis unquam consentient, quæ nimiam, id est, excedentem consuetas dictorum Seminariorum facultates, impensam exigent.

Hinc nullus Superior aut Œconomus arbitretur sese posse, ratione officii sui, in incerta negotia, aut non approbata immittere; cum, in hac parte, nihil alicujus momenti incæpi debeat, absque expresso Episcopi consensu, cujus est, consultis eisdem viris probatis et peritis, quæ peragenda sint statuere et determinare.

Præterea, cum nihil sit quod magis conferat ad conservandam, augendamque inter populos, vitæ christianæ rationem, quam pia puerorum educatio; nihilque e contra promptius et magis radicitus fidem destruat, mores corrumpat, sicque societatis et familiæ vincula dirumpat, quam eorundem indisciplina et irreligiosa institutio, Episcopi huic tam gravi pastoralis sollicitudinis officio constanter incumbere studeant. Quapropter, sedulo curabit

unusquisque Episcopus, ut parentes admoneantur de obligatione quam eis imponunt, in hac parte, natura simul et religio; et si per se ipsos, huic officio educationis, ipsis divina dispositione imposito, satisfacere nequeunt, sciant saltem se, lege certissima, ad hoc adstringi ut pueros non nisi magistris probis, catholicis, religione sincera præditis, ac tam gravi munere dignis, committant; nec ullum temporale commodum condignum haberi posse, non dicimus modo æternæ puerorum saluti, verum etiam bonis quæ ex christiana educatione defluunt, cum ea sola vir probus et patriæ devotus præparetur.

Idcirco, ut in re tam gravis momenti, familiis, quantum fieri poterit, adjumento sint, Episcopi nihil omittent ut in suis diœcesibus instituantur aut multiplicentur scholæ omni parentum fiducia dignæ, videlicet, in quibus, cum litteris, scientiam amoremque Religionis juvenes edoceantur, et ipsius præceptorum adimpletioni accurate simul et leniter efformentur.

Tandem, si caritas, quæ est perfectio legis, omnium fidelium, et maxime sacerdotum mentes accendere debet, quanto magis Episcoporum, qui, eum erga omnes paternum affectum habeant, curas et dolores omnium longe vividius persentiunt. Continua igitur sollicitudine causam omnium miserabilium personarum Episcopus inquiret, quasi a

Propheta ipsi dictum fuerit : “ Tibi derelictus est pauper, orphano tu eris adjutor. ” Quod si, impar egenorum necessitatibus, sibi deesse sentiat has dotationes quibus, in præcedentibus sæculis, pietas fidelium ditaverat Ecclesiam, horum Tobixæ verborum recordetur : “ Si multum tibi fuerit, abundanter tribue ; si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter impertiri stude. ” Præterea, utetur, si opus fuerit, ea libertate quæ ipsi libenter ab omnibus conceditur, divitum erogationes pro pauperibus implorandi ; nihilque Præsulibus carius sit aut potius quam nomen patroni aut advocati pauperum. Ipsis igitur succurrendis omnimodo et indesinenter invigilet, felicemque sese existimet quoties unum ex his operibus, quibus tot et tantæ miseriæ sublevantur, instituere potuerit.

#### DECRETUM VII.

*De functionibus quas parochi unius diœcesis possunt exercere in proxima diœcesi.*

Opportunum censuerunt Patres declarare antiquam regulam Archidiœcesis Quebecensis quoad loca ubi parochi invitari possunt, tum ad prædicandum, tum ad confessiones sive laicorum, sive clericorum audiendas, servari posse in tota Provincia Ecclesiastica, etiam nunc divisione diœcesium facta, et in posterum, nisi placuerit Ordinariis locorum aliter decernere.

## DECRETUM VIII.

*De clericali habitu in Canada Superiori.*

Quoniam in diœcesibus Canadæ Superioris vestis talaris usus, in Concilio Provinciali secundo, decretis Tridentini inhærente, præceptus, non nisi cum magno incommodo retineri potest, et jam obsolescere incœpit, hujusce regionis adjunctis, circumsstantiisque perpensis, dictam vestem talarem deponi posse, aliudque vestimentum, vulgo dictum *soutanelle*, nigri coloris, et infra genua descendens, sufficere in præfatis diœcesibus declaramus; volumus autem ut, in argumentum clericalis status, et gravitatis ecclesiasticæ incitamentum, non nisi hoc vestimento ac collare romano induti earumdem diœcesium sacerdotes e domo vel ecclesia exeuntes in publico incedant.

## DECRETUM IX.

*De modo providendi necessitatibus temporalibus ecclesiarum, sacerdotumque sustentationi in Canada Superiori.*

Attentis difficultatibus quæ in diœcesibus Canadæ Superioris sæpe assurgunt, dum sacerdotum sustentationi, ecclesiis erigendis, aliisque piis operibus providendum est, nihil potius, ad talia obveniendâ incommoda, nobis visum est, quam decernere ut

fideles hujusmodi necessariis expensis præsto semper sint; quod quo æquius obtineatur, et ut nemo suo muneri desit, pro norma sumatur elenchus ille municipalis, vulgo *assessment roll* dictus, qui in rebus civilibus, ista in regione, in usu est, ad statuendum quantum quisque pro rata sua parte, ad talia opera exsequenda, conferre teneatur.

## DECRETUM X.

*Contra errores hisce temporibus ubique serpentes.*

Cum Summus Pontifex noster, quem Deus in sua ineffabili Providentia posuit, ut, in hac tanta temporum asperitate, suam sanctam Ecclesiam tam sapienter regeret ac gubernaret, horrenda errorum monstra quæ, ex Apostolicæ Sedis altitudine, tanquam in arce Religionis, per catholicum orbem hac difficillima ætate grassantia, intuetur, nobis, qui custodes gregis Domini in his regionibus præpositi sumus, et speculatores domus Israel, iterum atque iterum indicare, nosque instantissime adhortari, ut vires exerceamus nostras ad eadem forti animo debellanda, in sua vigilantissima Ecclesiæ universalis cura, judicaverit, nihil opportunius ac magis necessarium nobis, in hac Synodo congregatis, visum fuit, quam ipsamet illius verba salutis plena, in Allocutionibus suis 9 Decembris 1854 et 9 Junii 1862 contenta, hujus Synodi Decretis

adjicere, ut oves nostris curis commissæ, tam salutaria monita die ac nocte ob oculos habentes, ab omnibus erroris viis avertantur. (1) Hac ratione nos, qui in sollicitudinis istius supremi Pastoris partem vocati sumus, strenue dimicare debemus pro domo Israel, ut summo ipsi solatio ac consolationi simus. "Non possumus enim non vehementer dolere et angi cum Patre nostro, cum videamus tristissima, et nunquam satis deploranda mala ac damna, quibus cum permagno animarum detrimento catholica nunc Ecclesia, et ipsa civilis societas miserandum in modum premitur ac devastatur."

## DECRETUM XI.

*De devotione Patrum Concilii, Cleri secundi ordinis,  
Plebisque christianæ totius Ecclesiasticæ Provinciæ  
Quebecensis, erga Sanctum Pontificem  
Pium IX.*

Nos Provinciæ Quebecensis Episcopi, in Provinciale Concilium coadunati, una cum Clero nostro, fidelibusque populis hujus prædictæ Provinciæ, Sanctitati Sæ Pio Papæ IX, pietatis nostræ filialis, et sinceræ atque ardentis devotionis erga Sacram ipsius Personam, et Sanctam Sedem Apostolicam, solemne testimonium offerimus.

Declaramus insuper quod, certantibus studiis cum Clero atque fidelibus populis præfatæ Provinciæ,

(1) Vide infra.

nostras facimus religione et pietate plenas protestationes in favorem Sanctæ Sedis, Episcoporum, Cleri secundi ordinis et Plebis christianæ, qui Romæ aderant, tempore Canonisationis Sanctorum Japonensium, eisdemque mente, corde et ore adhæremus.

DECRETUM XII.

*De Universitate Lavallensi.*

Intelligentes nihil magis aptum esse quam Universitatem catholicam, ad servandos mores fidemque studiosæ juventutis, post peractum in Collegiis humaniarum litterarum et philosophiæ curriculum ; ad animorum unionem fovendam inter cives catholicos hujus Provinciæ ; ad sanctæ religionis honorem promovendum, studiis juniorum catholicorum majorem impetum imprimendo, altioremque scopum proponendo, et tandem probos et doctos cives informando ; primi hujusce Provinciæ Concilii Patres decretum tulerunt his verbis :

“ Nihil vero nobis non emoliendum erit, ut Catholici, sua jura retinentes, scholis sibi propriis sicut et Collegiis, Universitatibusque, in tota nostra Provincia fruantur ” (*Decret. XV. I Conc. Queb.*).

Cum autem Seminarii Quebecensis moderatores, instantibus Archiepiscopo et Episcopis, favente Summo Pontifice, et obtentis amplissimis regiis litteris

patentibus, hoc primi Concilii votum, summo zelo, magnis impensis, et, Deo optimo juvante, huc usque felici exitu, exsequi susceperint in Universitate Lavallensi, nos Deo gratias agendas duximus tanti beneficii auctori et preces fundendas ut supradicta Universitas fiat sicut odor agri pleni cui benedixit Dominus (Gen. XXVII. 27.), ut magis ac magis abundet in scientia et in omni sensu, et repleatur fructu justitiæ per Jesum Christum in gloriam et laudem Dei (Philip. I. 9. 11.).

Insuper, inspectis variis hujusce Universitatis regulis ac statutis, sive quæ ad disciplinam, sive quæ ad docendi modum spectant, nihil invenisse a recta fide et sanis moribus alienum declaramus.

Omnes igitur hujusce Provinciæ fideles, et præsertim parentes hortamur et obsecramus in Domino, ut, sui memores officii, filiorum suorum fidei moribusque conservandis invigilent et prospiciant, ac nonnisi in saluberrimo fonte doctrinæ aquas requirant.

## DECRETUM XIII.

*De publicatione Decretorum hujus Concilii Provincialis.*

Decreta hujus Synodi Provincialis nemo prelo subjiciat aut promulget, antequam a Sancta Sede Apostolica, juxta Constitutionem Sixti V quæ incipit *Immensa*, revisa et recognita fuerint. Litteris autem quibus illa confirmantur a Sanctitate Sua obtentis,

ea statim imprimantur, impressaque, a singulis Episcopis, vel in Synodo Diœcesana, vel, si celebrari nequeat, extra Synodum, quam primum promulgentur.

DECRETUM XIV.

*De promulgatione testium Synodulium.*

Nos Carolus Franciscus Baillargeon, Episcopus Tloanus, ex auctoritate Apostolica Administrator Archidiœcesis Quebecensis, antiquum atque probatum de testibus synodalibus institutum secuti, ad hoc officium, de consilio et consensu Reverendissimorum Coepiscoporum Nostrorum, deligimus, instituimus atque pronuntiamus eos quorum nomina sequuntur :

Pro Archidiœcesi Quebecensi, Admodum Reverendum Elzearum Alexandrum Taschereau, Vicarium Nostrum Generalem, Lavallensis Universitatis Rectorem, Jurisque Canonici Doctorem, et Reverendum D. Ludovicum Proulx, archipresbyterum, parochum a Beata Maria, in comitatu vulgo dicto *La Beauce*.

Pro Diœcesi Marianopolitanensi, Admodum Reverendum Dominicum Granet, Vicarium Generalem dictæ Diœcesis, ac Seminarii S. Sulpitii Superiorem, et Reverendum D. Norbertum Lavallée, parochum a S. Vincentio a Paulo in Insula Jesu.

Pro Diœcesi Ottâwiensi, Reverendum P. Joseph Adolphum Tortel, missionarium Oblatorum Mariæ Immaculatæ, professorem Seminarii ejusdem Diœcesis, et Reverendum D. Joseph Michel, parochum a S. Paulo vulgo *Aylmer*.

Pro Diœcesi Sti Bonifacii, Admodum Reverendum Joannem Baptistam Thibault, Vicarium Generalem, et Reverendum P. J. J. M. L'Estanc, Oblatum Mariæ Immaculatæ, missionarios istius Diœcesis.

Pro Diœcesi Trifluviana, Admodum Reverendos Thomam Caron, Superiorem Seminarii Diœcesani, et Carolum Olivarium Caron, Ursularum monialium capellanum, utrumque dictæ Diœcesis Vicarium Generalem.

Pro Diœcesi S. Hyacinthi, Admodum Reverendum Eduardum Crevier, dictæ Diœcesis Vicarium Generalem, parochumque a Beata Maria vulgo *de Monnoir* et Reverendum D. Hilarium Milier, parochum a S. Petro, vulgo *Sorel*.

Pro Diœcesi Sandovicensi, Reverendum D. Petrum Crinnon, missionis vulgo *Stratford* pastorem, et Reverendum D. Ludovicum Griffa, missionis vulgo dictæ *Ingersoll* pastorem.

Pro Diœcesi Hamiltonensi, Admodum Reverendum Eduardum Gordon, dictæ Diœcesis Vicarium Generalem, et Reverendum D. Eduardum Heenan, Hamiltonensem presbyterum.

Pro Diœcesi Regiopolitanensi, Admodum Reve-

rendum Æneam McDonnell, dictæ Diœcesis Vicarium Generalem, et Reverendum D. Olivarium Kelly, parochum a Sto Petro vulgo *Peterborough*.

Pro Diœcesi Torontina, Admodum Reverendum Joannem Walsh, dictæ Diœcesis Vicarium Generalem, et Reverendum D. Georgium Northgraves, Secretarium Reverendissimi Antistitis.

DECRETUM XV.

*De invocatione et veneratione Beatissimæ Mariæ Virginis Immaculatæ.*

Nos, Apostolorum docendi et pascendi gregem Dei muneris hæredes, qui, hisce diebus, ad illuminationem Sancti Spiritus accipiendam coadunati, perseverantes fuimus in oratione cum Maria Matre Jesu, Ipsa intercedente pro nobis in cœlo, dum in terra supplicaremus, nunc ab invicem secessuri, huic Synodo haud finem imponemus quin reverentiæ et grati obsequium animi præstemus Matri Sapientiæ quæ habitat in consilio, et eruditis interest cogitationibus. Ad illius gloriam hoc offerimus Decretum, exinde sperantes a cœlo confirmationem, et aliarum sanctionum nostrarum felicem executionem. Confidenter deprecamur gloriosam Virginem, quæ cunctas hæreses sola interemit in universo

mundo, ut hanc doctrinæ nostræ obtineat efficien-  
tiam, quæ ab omni errore immunes servet, quos in  
unitatem fidei et agnitionem Filii sui Deus voluit  
venire; et Ipsa in qua est omnis gratia viæ et  
veritatis, et omnis spes vitæ et virtutis, fideles per  
Dei et Ecclesiæ leges instructos, super semitas  
justitiæ deducat.

Nos, quos Spiritus Sanctus posuit Episcopos  
regere Ecclesiam Dei quam acquisivit sanguine suo,  
SSmæ Matri Jesu personas nostras addicimus, et  
volumus Filios nostros carissimos, in ejusdem  
Sanguinis dispensatione nostros adjutores, se nobis-  
cum toto corde et opere addicere devotissimo cultui  
Mariæ, quæ est fons purissimus istius saluberrimi  
fluvii pacis et vitæ, in quo lavantur peccata mundi,  
ut in nos effluat, super alios transfundendus, quasi in  
canales nitidissimos, a sancta origine haud nimis  
absimiles.

Allecti venustate Virginis Immaculatæ, quam  
Deus ipse vocat dilectam et formosam suam,  
sæpissime ejus sublimitatem, pulchritudinem et  
benevolentiam prædicabimus, hoc ipso amorem  
nostrum explentes, et aliorum mentes eadem erga  
Illam caritate accensuri.

Volumus omnes fideles in numerosissimis neces-  
sitatibus suis, semper recurrere ad potentissimam  
dilectionem Mariæ, quæ Mater hominum, omnia

bona vult, et Mater Dei, potest ipsis impertiri. Ad Ipsam, a Deo Refugium peccatorum constitutam, hi quos iniquitatis jugum tenet, clament, firmissime sperantes se cito solvendos.

Nosmet hanc ineffabilem misericordiam, quam tam feliciter exhibet Beatissima Mater etiam desperatissimis, mirantes, et imitari cupientes, superimpendemur pro animabus quas æternæ perditioni proximas videbimus.

Sit Benedicta Virgo omnibus nobis, pastoribus et ovibus, dulcedo præsentis, et spes futuræ vitæ.

O Maria! ad te supplicantiâ referemus verba Pontificis cordi tuo carissimi, cujus opere amplissima gloria effulsisti: “ Adsis nobis, Virgo Sanctissima, ab origine Immaculata, sis Ipsa nobis in dubiis rebus consilium, in angustiis levamen, in adversis auxilium!”

#### DECRETUM XVI.

##### *De indictione futuri Concilii Provincialis.*

Cum sacrosanctæ Synodi Tridentinæ decretis statutum sit, ut quolibet saltem triennio celebrentur concilia provincialia, ut Ecclesiæ menti obsequamur, Nos Carolus Franciscus Baillargeon, auctoritate Apostolica Archidiœcesis Quebecensis

Administrator, de consilio et consensu Reverendissimorum Episcoporum Comprovincialium, proximum Concilium hujus Provinciæ, anno millesimo octingentesimo sexagesimo sexto, celebrandum jam denuntiamus et indicimus omnibus qui præsentibus adesse debent.

## DECRETUM XVII.

*De fine Concilii.*

Cum placuerit omnibus Patribus, hujus Concilii finem fieri, Nos Carolus Franciscus Baillargeon, Archidiœcesis Quebecensis Administrator, Provinciali Concilio finem facimus, et jam nunc factum esse decernimus.

## DECRETUM SUBSCRIPTIONIS

Nos Carolus Franciscus Baillargeon, hujusce Archidiœcesis Quebecensis Administrator, admonemus Reverendissimos Patres omnes, qui huic Synodo jure intersunt et interfuerunt, ut post nos singuli, loco et ordine suo, ad altare accedant, et iis quæ in hac Synodo decreta sunt subscribant.

Nos Carolus Franciscus Baillargeon, Episcopus Tloanensis, auctoritate Apostolica Administrator

Archidiœcesis Quebecensis, hæc Decreta a Nobis definita subscripsimus.

- † C. F. Episcopus Tloanensis.
  - † EGO IGNATIUS Episcopus Marianopolitanensis definiens subscripsi.
  - † EGO JOS. EUGENIUS Epus Ottawienensis definiens subscripsi.
  - † EGO ALEXANDER Episcopus Sti Bonifacii definiens subscripsi.
  - † EGO THOMAS Ep. Trifluvianensis definiens subscripsi.
  - † EGO JOS. Epus Sti Hyacinthi definiens subscripsi.
  - † EGO JOANNES Epus Hamiltonensis definiens subscripsi.
  - † EGO PETRUS ADOLPHUS Epus Sandovicensis definiens subscripsi.
  - † EGO EDUARDUS JOANNES Epus Kingstoniensis definiens subscripsi.
  - † EGO JOANNES JOSEPH Epus Torontinus definiens subscripsi.
-

## P E T I T I O

VARIARUM FACULTATUM ET GRATIARUM

*Sanctissime Pater,*

Nos Episcopus Tloanensis, Archidiœcesis Quebecensis Administrator, et alii ejusdem nominis Provinciæ Episcopi, ob varii generis incommoda vitanda, et ad fovendam caritatem fidelium, humiliter postulamus sequentes facultates et favores :

1. Facultatem impertiendi extra missam benedictionem nuptialem solemnem, iis sponsis, quibus eandem, jure communi, licet intra missam impertiri ;

2. Facultatem adhibendi, in baptismo adultorum, easdem cæremonias quibus utuntur in parvulorum baptismo ;

3. Utendi in reconciliatione hæreticorum, brevi formula cujus Sancta Sedes usum concessit provinciis fœderatis Americæ Septentrionalis ;

4. Indulgentiam plenariam, quater in anno lucrandam, ad promovendas pias sodalitates, seu associationes, quarum nomina sequuntur :

1. Sodalitas dicta de S. Hieronymo Æmiliano ;

2. Pauperum Ancillulæ ;

3. Sodalitas de S. Infantia ;

4. Beneficentiæ Societas.

Insuper earumdem sodalitatum membris indulgentiam trecentorum dierum, quotiescumque alicui operi societati proprio vacabunt, quotiesque convenient ad fines suæ respectivæ sodalitatis.

- † C. F. Epus Tloan.
- † Ig. Epus Marianopolitanensis.
- † Jos. EUGENIUS Epus Ottawiensis.
- † ALEX. Epus Sti Bonifacii.
- † Jos. Epus Sti Hyacinthi.
- † JOANNES Epus Hamiltonensis.
- † THOMAS Epus Trifluvianensis.
- † PETRUS ADOLPHUS Epus Sando-  
vicensis.
- † E. J. Epus Kingstoniensis.
- † JOANNES JOSEPH Epus Torontinus.